diuiniis corpib⁹ resumptis in vita immortalis inebriamur mira plenitudine exuberantes p⁹ resurrectionē tanq⁹ turtū. Et merito inebriab⁹ tur q ad nuptias agni introduci merent⁹ edentes ⁊ bibentes sup mēsam illi⁹ in regno sapientie. Ad qd nos pducat iesus invitans.

Bonita. xxij. post trini. Sermo. j.

Et Rat quidam re gul⁹ cui⁹ filius infirmab⁹ capharnaum. Ioh. iiiij. Naturaliter dele- erant orti regales. Hecōtra perturbāt carceres q̄ obrem in equalē ducunt vitā homies in orti regalib⁹ ⁊ sedentes in carcerib⁹. Nā p̄mī le- tant. scđi tristans. Figura p̄mī p̄z de orto mi- rabilis regis asueri. in quo vt dicit schola. hist. erat vītis cui⁹ stipites erāt argētei. palmites ⁊ o aurei. botri ⁊ o ex gemmis ⁊ auro insertis In h̄ orto celebrauit rex cōuiuū cū suis subdi- tis ⁊ septē dieb⁹ cū magna leticia. vt habetur hester. j. Figura scđi habet Ioh. xl. de carce re in quem positi erāt pistor ⁊ pincerna regis Pharaonis. Quia dicit ibidez. q̄ peccantes missi erāt in carcerē. vt dicit glo. accusati sunt de infidelitate in officiis suis. qd frequēter ac cedit in curiis regum. in h̄ carcere sunt turbati quia pistor fuit suspēsus licet pincerna officio suo fuerit restitut⁹. Moralit̄ aut p̄ ortu rega- lem intellige paradisum terrestre q̄ ē locus in p̄ibus orienti. Et dicit paradiſus grece. ⁊ or- tus latine. eden hebraice qd apud nos delitie interpeat. Est em̄ ortus delitiarū s̄m Isido. li. viij. q̄ ex oī genē ligni pomiferarū arborū est cōsīr⁹ vel cōstitut⁹. h̄ns in seignū vite Nō ēbi frigus. nō estus. sed ppetua aeris tempe- ries. Ex illius medio fons prumpens totum nemus irrigat. Sed p̄ carcerē subaudi mūdū p̄sente. Quia gloria katherina dixit ad Porphyriū. Audi porphyri. Mundus iste velut carcer est. Cōpedes hui⁹ carceris corpo- ra sunt cuiuslibet homis. Est em̄ corp⁹ homi- nis quasi ipsius cōpes tenens aiam alligatam in isto carcere mundi a quo cūpūt sancti libe- rari. sicut David qui ait. Educ de custodia. i. de carcere aiam meā. Et Paul⁹ ad Philip. j. Cūpio dissolui ⁊ esse cū xpo. Et iterū ad Ro. viij. Infelix inquit ego q̄s me tē. ⁊ mori desiderio bono ac rōnabili. Die que sunt solute a cōpedib⁹ corporis eo sunt chariores q̄ ad aman- dum sunt expeditiores. Et Auicen. li. vi. aia- lium q̄ aia sepata clari⁹ videt ⁊ intelligit q̄ cō- juncta corpori corruptibili. Ad ppositū autem dicit q̄ sicut homies in equalē vitā ducūt in ortis regalibus ⁊ sedentes in carcerib⁹. sic in e- qualem vitā habuissent illic in paradiſo ⁊ nūc in mūdo. quia in paradiſo habuerūt posse nō mori. vt declarat mḡ lib. ii. di. xix. H̄nūc ex-

peccato p̄mōrū parentū inest nob̄ s̄i isto mun- do necessitas moriēdi. vt patuit supra p̄dropē quod p̄s. Quis ēhō qui viuit ⁊ nō videbunt mortē. q. d. nullus. Et sapiēs illa mulier The- cuites ait. ij. Regl. xiiij. H̄es morimur. ⁊ sicut aqua in terrā dilabimur. Et apl̄s ad Heb. ix. Statutū ē om̄ib⁹ hoib⁹ semel mori. Et hoc pa- tuit hic in filio reguli. de quo dicit euangeliū. q̄ infirmab⁹ ⁊ incipiebat mori. In quo euā- gelio tria p̄ncipalit̄ tāgit. Primo reguli sedu- litatem. ibi. Erat quidā regulus. Secundo filij infirmitatē. ibi. cui⁹ filius infirmab⁹. Tertio xp̄i pietatē. ibi. Vnde fili⁹ tu⁹ viuit. Etū ad p̄mū ponit reguli sedulitatem que ostendit in hoc q̄ abūt ad xp̄m. ⁊ rogauit p̄ filij sui sanita- te. Pro quo notandū regulis dicit aliquis vno modo q̄ p̄st p̄uo regno ⁊ hoc modo ille nō di- cit regul⁹. quia tūc tempis nullus erat rex iudea. Nam impatores cū subiugassent libi iudeā diuidebāt regnū in quatuor thetrarchas vt p̄ hoc supbia iudeorū domare. vt Lu. viij. Tempe em̄ nativitatis xp̄i habuerūt regē ali- enigenā. s. Herodē ascolonitam. de q̄ Dat. ii. Audiēs herodes rex s̄bar⁹ ē. H̄z the passiōis christi nullum habuerunt ip̄sis attestantibus qui dixerunt. Regem non habemus nisi cesa- rem Ioh. xix. Et tali modo dicitur quis regu- lus s̄m Cryb⁹. qui de stirpe regia natus ē. nec hoc modo dicitur regulus qui nec de stirpere- gia natus fuit. Tertio dicitur quis regulus q̄ ex officio alicuius regis vel imperatoris re- git aut gubernat aliquam terraz. Et sic iste di- citur regulus qui erat officialis impatoris ad regendum ⁊ custodiendum galileam deputa- tus manens in Capharnaum. que erat metro- polis eius in qua filius eius infirmabatur ifir- mitate febili. Cum autem audisset quia iesus venit in Galileam a iudea. abūt ad eū in Cha- na vbi aquam mutauit in vinuz. ⁊ rogauit eū vt descenderet. Quia capharnaum erat i val- le sita respectu chana galilee. ⁊ sanaret filium eius. Incipiebat enim mori. licet enim aliqua liter crederet q̄ posset eum sanare. tamen non credebat q̄ posset facere nisi presentia cor- porali. sed christus ex magna pietate sine p̄sen- tia corporali sanare filiū ⁊ ip̄m in fide plenius voluit confirmare. vt ⁊ ceteri ibidem in eū cre- derent. Dicit em̄ Aug⁹. ibi. Qñ aquam in vi- num conuertit crediderunt in eum discipli ei⁹ tamen licet dominus esset plena turbis cōuiuā- tiuum. ⁊ ideo hanc ciuitatem repetiūt. vt scilicet qui in priora nō crediderunt saltem modo cre- derēt. Moralit̄ aut p̄ hūc regulū significat q̄ liber official ad aliquid regēdū. siue priuiciā aut ciuitatē p̄stitut⁹ vel ppetue vel ad tgs. Et om̄is talis p̄siderare debet q̄ ad sufficiētiā regi- minis sui q̄nq̄ req̄rūt. vic̄ ordiatio statutor⁹

Dñica xxij. post trinita

obtempatio subiectorum. diuulgatio triūphoz
recōciliatio trāsgressorū et expugnatio inimici
corū. Primum igit̄ ē ordinatio statutorū. et hec
ordinatio p̄tiner ad sapientē Eccl. xix. In omni
sapientia dispositio legis. Iō Aристo. i. poli-
ticoz inq̄rit q̄ sunt dispositi ad p̄cipandū. et
qui sunt apti ad famulandū. Ista em̄ nō solū
sunt necessaria ex lege positiva s̄ etiā ex lege
nature. vñ naturaliter a natuitate sunt aliqui
apti ad seruendum. Et idō declarat q̄ tā p̄n-
cipatus q̄s s̄unt ē aliqualit̄ a natura. Quia q̄-
dam sunt p̄ quib⁹ expedit cōitati q̄ ab eis ho-
mines dirlgant. Natura em̄ dicitat supiora et
meliora deberere regere min⁹ bona. Hinc est q̄
hō regit bestiā. anima corp⁹. et mascul⁹ regit fe-
minā a natura. Illi q̄hoies q̄ sic se habent ad
alios sicut hō ad bestiā. vel sicut corp⁹ ad ani-
mam vel sicut masculus ad feminaz. apti sunt
et idonei ad regendū. Ista aut̄ extollentia sup-
alios vel supra ceteros nō habet nisi p̄ ingenio
um p̄priū hois qd̄ est p̄fectiōis. que p̄fectio ē
sapientia. et ideo determinat phus. q̄ fortis i
genio et rōne q̄uis sint debiles corpe sūt tamē
idonei ad regendū. et fortis corpe et debiles ra-
tione apti sunt ad s̄uendū. itaq̄ naturalit̄ p̄
republica totū humāne cōitatis est q̄ sapien-
tes regant. et min⁹ discreti subseruant. sīc ani-
ma que rōne claret disponit corpus et regit. et
corpus ei subseruit. Et ideo H̄en. lib. de bñi-
c̄hs dicit. Homini cui nō ē vis vnguiū et den-
tiū duas res dedit illi natura. qbus dedit cū
terribilē et validū. vices rōne et societate. Per
rōne em̄ animalib⁹. p̄ societate gentib⁹ dñaf.
Quia nec benigna societas absq̄ rōne possit
haberi. b̄ ille. Enī Salomon int̄ inumerā gra-
tiosa que dotis noie cū spōsa sua accepit vnuz
erat idemperitas regiminis ad alios gubernā-
dum et regendū. et hoc sit p̄mo et p̄ncipaliſ iu-
sta statuta et leges ordinando. Iō dicit̄ H̄ap.
viiij. Hisponā p̄plos. Hic etiā dicit̄ de alijs bo-
nis p̄latiſ Hapien. viij. Justie legē in concor-
diā disposerūt. Qualit̄ aut̄ rectore cuiuscū
et reipublice circa leges statuēdas ad commo-
dum subditorū in quatuor informant patuit
B. supra f̄mōe. lxxiiij. Et hic incidentalit̄ querun-
tur alique questiones. Primo vtrum meli⁹ sit
regnum vnius q̄ multoū. Ad hoc dicit̄ q̄ re-
gnum vni⁹ optimū ē quadruplici rōne. Prio-
patet hoc ex vnitate et pace que debet finaliter
intendi sicut sanitas a medico s̄ hāc efficit vñ
ergo regimē aut̄ p̄ncipiat̄ vni⁹ optimū ē. Exē
plū patz de Octauiano impatore. sub quo na-
tus ē xp̄s et descript⁹ vniuersus orbis. qui nō so-
lum p̄uincias et ciuitates. verū etiā singulas p̄
sonas describere fecit. Quia pacifice solus re-
gnauit p̄ mūdū vniuersum. Hedo patz idē ex
pte x̄tutis regētis. nam q̄to x̄tus magis vni-

tur. tāto fortis agit. Exemplū patz q̄ qd̄ p̄nt
om̄ea p̄ncipes alemanie p̄t solus impator. et
ad huc ampli⁹. quia p̄t leges adere qd̄ null⁹
p̄ncipes p̄t in terra p̄pria f̄m leges sine licen-
tia p̄pria impatoris specialiter. sed debent le-
ges et statuta ordinare. q̄ in tp̄alib⁹ generalē
legem p̄t facere impator. C. d̄ legib⁹ l. iij. r. l.
f. nō tū in sp̄ualib⁹ seu ecclesiasticis. H̄z tame-
si impator mandat aut p̄mittit p̄t p̄fect⁹ yl̄ se-
natus legē generalē facere. Itē om̄is ciuitas
sive p̄plos p̄t sibi legem facere. vt Insti. d̄ iur.
natu. gen. et ciui. S. iiij. Tertio sumit hoc ex his
que videmus a natura in q̄ totū regnū reduci-
tur ad vnu p̄ncipans. H̄c em̄ anima dñaf cor-
pori. sic p̄mū mobile dñaf inferiorib⁹. Apes
em̄ naturaliter subsunt vni regi. similiſ in om-
nibus naturalib⁹ om̄ia reducunt ad vnum. si
cut patz p̄ P̄b̄m. xij. metaphi. qui diuersitatē
motū reducit ad vnu p̄mū motū et diuersitatē
motorū ad primū motorē di. Entia nolū
male disponi. nō est bonū pluralitas p̄ncipuz
vn⁹ ergo p̄ncipis. Quarto sumit ab expimen-
to. Expinur em̄ magis vniita regi meli⁹. ergo
expedit q̄ vn⁹ regat et dñeſ. et quo ad b̄ dicit
euāgelista. Erat qdām regul⁹. id est. recto; of-
ficialis et nō plures. H̄z h̄z b̄ possit aliq̄s dicere
qui audisset vel legisſet P̄b̄m. iij. politicoz.
q̄ melius ēēt regimē pluriū q̄ vni⁹. qd̄ pro-
bat ibidē tr̄b⁹ rōnib⁹. Prima sumit ex pte re-
gentiū. nam sicut plures ex pte meli⁹ iudicant
q̄ vn⁹. ita videſ q̄ om̄e regimē p̄fectū pcedat
ex iudicio rōnis. et cū iudiciū pluriū sit melius
q̄ vnius. ergo regimē pluriū ē meli⁹ q̄ vnius
Hedo patz ex pte intentiōis recte regētium. et
recte regēs videſ intendere bonū comune t̄n
ppriū. Sed p̄ regimē pluriū puidet plurib⁹
q̄ p̄ncipatū vni⁹. q̄ regimē pluriū est melius
q̄ vnius. Tertio patet idem ex pte stabilitatē
p̄ncipat̄. Dicit̄ em̄ p̄ncipē et recto; ec̄ regu-
lam morū et p̄ passioes nō corrūpat. vnu er-
go faciliter corrūpit q̄ plures. q̄ meli⁹ est regi-
men pluriū q̄ vnius. H̄z ad b̄ p̄ se rūdet Ar.
ad idē q̄ p̄ncipis et recto; plures debet sibi as-
sociare prudētes aut̄ sapiētes. vt p̄ncipat̄ de-
bite et ornate disponat̄. H̄c em̄ corp⁹ integra-
tur ex diuersis mēbris. sic p̄ncipat̄ bñ dispo-
nitur ex multis cōsiliariis. nō obstante q̄ ad vnu
p̄ncipē ordinet̄. Hā si p̄ncipis vel aliūs recto;
dñari recte desiderat nō ē ipm̄ possibile puer-
ti nisi totū cōslīū puerat̄. ergo nō obstante p̄n-
cipat̄ vnitate ad bñ regendū plures cōsiliarii
req̄runf. Exemplū patz Ero. xvij. de P̄oy
se. q̄ cū sederet ad iudicādū plūm de mane vsc⁹
ad vesperam. Videſ b̄. Hetro sacer eius dixit.
Stulto labore cōsumeris ultra vires tuas in
negocio. Sed audi x̄ba mea et erit dñs tecum
Esto populo in his que sunt ad deum. et ceri-